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O 61o0mkere HoBogepkaccKkoro cenpeckoro okpyra Ha 2025-2027 romsr

Pemenue Actpaxanckoro pailoHHOTO Maciuxara AKMoauHCKOU obmactu ot 20 nexkadbps 2024
roga Ne 8C-31-10.

B cooTtBercTBHM ¢ myHKTOM 2 cTaThu 9-1 bromkerHoro konekca Pecniyonuku KazaxcraH,
noanyHkrom 1) mynkra 1 crateum 6 3akoHa PecnyOnukm Kazaxcran "O MecTHOM
roCyJapCTBEHHOM yIpaBlieHUM U camoynpaBienun B PecnyOnuke Kazaxcran",
ActpaxaHckull pailoHHblil maciauxaTt PEIIAJL:

1. YTBepauth Oromxer HoBouepkacckoro cenbckoro okpyra Ha 2025 — 2027 roppl,
COIJIaCHO MPHUJIOXKEHUsIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuciie Ha 2025 roj B ClAEayIONIUX
o0beMax:

1) noxoawl — 31271,3ThICSIY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOroBbIe nocTyIuieHus: — 18940,9TrIcsa4 TeHre;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIUIEHNS — 282,5 ThICSY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJaxu oCHOBHOro kanutaina — 500,0 Teicsy TeHre;

noctyreHust TpancpeptoB — 11547,91eicsy TeHre;

2) 3aTpathl — 32378,0TbICSAY TEHTE;

3) uncroe 010 KeTHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTE:

OroKeTHBIE KpeauThl -0 THICSY TEHTE;

noramieHue OrKETHBIX KpeauTOB -0 ThICSY TEHTE;

4) canbo 1o onepanusM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTUBAMU — () THICSY TEHTE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHTE;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIaKu (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — 0 ThICSY TEHTE;

5) aedunut (npodunur) 6romkera — -1106,7 ThICSY TEHTE;

6) dunancupoBanue aedunuTa (MCMOIL30BaHUEe TpoduuTa) O6roxKera — 1106,7 ThICSY
TEHTE.

CHocka. [1yHkr 1 - B pegakuuu pemieHust ACTpaxaHCKOTro pallOHHOTO Maciauxara
AxmonuHckor oomact ot 30.09.2025 Ne 8C-42-10 (BBoauTtcs B nevicteue ¢ 01.01.2025).

2. YyecTh, uTo B 00beMe Oromxera HoBouepkacckoro cenbckoro okpyra Ha 2025 roa
MIPEAYCMOTPEHBI OI0KETHBIE CYOBEHIIMH, NIEPEIABAEMbBIE U3 PAOHHOTO OIO/KETA B OIOKET
CEIIbCKOT0 OKpyra B cymme 7699,0 ThiCsiy TEHTE.

3. Y4yecTh, uto B 00beMe OrojxeTra HoBouepkacckoro cenbckoro okpyra Ha 2025 ron
MPEAYCMOTPEHBI 1LIeTIEBbIE TEKYIINE TpaHCPEepThl U3 pecmyOIuKaHCKOTO Or0KeTa B OOIIeH
CyMMe 7 ThICSY TEHI'€ Ha IMOBBIINIEHHWE 3apa0O0THOM IIaThl OTIEJIbHBIX KaTeropui
TPAXKIAHCKUX CIy)XKalllnX, paOOTHUKOB OpPTraHM3allUi, COJEPIKAIIUXCS 3a CUYET CPEJCTB
rocyJapCTBEHHOr0 OI0/IKeTa, paOOTHUKOB Ka3€HHBIX MPEATNPUITUMN.



4. YTBepauTh nepedeHb OI0HKETHBIX TPOrpaMM, HE MOJJISKAIIUX CEKBECTPY B MPOIIECcCe
ucnoyiHeHus OrokeTra HoBouepkacckoro cenbckoro okpyra Ha 2025 roja, corjiacHo
MPUJIOKEHUIO 4.

5. Hacrosiuee pemenre BBoauTcs B ecteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarenp AcTpaxaHCKOIrO paliOHHOTO MACIHXATA M.Koxaxmer

[Tpunoxenne 1 K penieHuo
AcTpaxaHCKOro palfoHHOTO MaciIuxara
ot 20 nexabps 2024 roga
Ne 8C-31-10

Bromxer HoBodepkacckoro cebckoro okpyra Ha 2025 rozg

Cuocka. IIpunoxenue 1 - B pegakiuu penieHusi ACTpaxaHCKOTO pallOHHOTO Maciuxara
AxmonuHckor oomact ot 30.09.2025 Ne 8C-42-10 (BBoguTtcs B nevictBue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Knacc
CyMmMa, TBICSY TEHTe
Tloaknacc
HaunmenoBanue
I. JOXO/bI 31271,3
H
| aJoOTOBBIC 18940.9
MOCTYTIICHAS
01 ITomoxoxusiii Hamor  10709,0
) I/IH,I[I/IBI/IZ[ya\J:IBHLII\/'I 10709,0
TTOAOXOTHBIA HAJIOT
H
04 amord - H& 1769
COOCTBEHHOCTh
1 Hanorm Ha 198,0
UMYIIECTBO
3 3eMebHBIN HaJIoT 650,0
Hanmor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 7253.,9
cpencTBa
E N N
5 JIUHBIA 3eMeJTbHBIH 75.0
HaJor
BuyTtpennue Hanoru
05 Ha TOBapsl, paboThI U 55,0
YCIyTH
IlocTtynnenus 3a
3 HCIOJIb30BaHUE 55.0
MIPUPOIHBIX U APYTUX
pecypcoB
) Henanoroseie 282.5
MOCTYTIIICHAS
IIpoune
06 HEHAJOTOBHIE 282,5

TMOCTYINICHUA



1 IIpouune 282.5
HEHAJIOTOBBIC
TIOCTYTIUICHUA

[Toctynnenus ot
3 npoaaxu ocHoBHoro 500,0
Kanuraia

IIponaxa 3emun u
03 HeMaTepHaJbHbIX 500,0
aKTHBOB

Ilponaxa 3emin u

2 HEeMaTepHaJbHbIX 500,0
aKTHBOB
4 [Moctynnenus 11547.9
TpaHchepToB

Tpancheptsr  u3
BBILIECTOSIINX

02 OpraHoOB 11547,9
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBIICHUS

Tpancheprsr u3
paiionHoro (ropoja
00JlacTHOTO
3HAuYCHHMs) OroJKeTa

11547,9

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

AIMUHUCTPaATOp OFOPKETHBIX IPOrpaMm
CymMa, TBICSY TEHTE
IIporpamma

HanmenoBanune
II. 3BATPATEI 323780

I'ocynapcTBeHHEBIE
01 ycayru obmero 247634
Xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO
124 3HaueHus, cela, 247634
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecrneyeHuo
JIeSITEIFHOCTH aKUMa

001 ropojga paiioHHoro 247634
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

07 1974,5

Anmnapar akuma
ropoja paloOHHOTO
124 3HAa4YE€HUd, Cela, 1974,5



008
124
011
12
124
013
15
124
048

MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

OcsenieHne yiuil B
HaCCJICHHBIX MYHKTax

974,5

Anmapatr akuma

ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cena, 3840,0
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO

OKpyTa

BbnaroycrtpoiictBo u
O3€eJIeHEHHE 3840,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnmopr u
KOMMYHUKaIAN

1800,0

Amnmapar akuma

ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cena, 1800,0
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

OGecneueHue
(yHKIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIbHBIX

Jopor B ropoamax 1800,0
PalilOHHOTO 3HAYEHHS,

celax, TIOCeNKax.
CEIIbCKHUX OKpyTrax

TpanchepTs 0,1

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HauyeHus, cema, 0,1
MIOCEJIKA, CEIILCKOTO
OKpyTa

Bosspar
HEHCIIOJIb30BaHHBIX (
Heoucmonb3oBanHer 0,1
X) IeJIEBBIX
TpaHc(hepTOB)

III.Yuctoe
OIOJXKETHOE
KpPEIUTOBAHUC

BbrogxxeTHbIE
KPEeIUTHI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEINUTOB

IV. Canpgo 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU



[TpuobpereHue 0
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB

IToctynnenus ot

nponaxu
0

(hMHaHCOBBIX

AKTHBOB IrOCYJIapcTBa

V. Hedbunutr ( 11106.7

npoduur) 6romkera

V1. ®unancupoBanue

nepunuTa (

HCIIOJb30BaHUE 1106,7

npodumnura)

OrokeTa

[punoxenne 2 K peHICHAIO
ACTpaxaHCKOT0 PalOHHOT'O MacIHXaTa
ot 20 nexabps 2024 roga
Ne 8C-31-10

Biomxer HoBodepkaccKoro cebckoro okpyra Ha 2026 rog

Kareropus
Kmacc
CymMa, TBHICSY TEHTe
Ilonxnacc
HanmenoBanune
1. JOXOAbI 25534
. Hanorosrie 19465
TTOCTYTUICHUS
01 ITomoxoxusiii Hamor 11797
) I/IHI[I/IBI/I,Hya\J:II)HI)II/I 11797
MOJOXOIHBIN HAJIOT
H
04 ajgoru Ha 7613
COOCTBEHHOCTE
1 Hamorm Ha 211
UMYIIECTBO
3 3eMeNbHEII HaJloT 699
Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHEIE 6628
cpencTaa
5 EnvHbI 3eMeNnbHBIH 75
HaJIor
BuyTtpennue Hanoru
05 Ha TOBapsbl, paboThl U 55

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE



02

DyHKIMOHANIbHAS TpyNa

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma
01
124
001
07
124
008
12
124

NPUPOJHBIX U IPYTUX
pecypcoB

IToctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIICCTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paitorHoro (ropoma
006J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

Haunmenosanune
II. 3BATPATEI

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyra  o0Iiero
xapakrepa

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyra

Ycanyru mno
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HAYCHHUS,
rmoceika, CeIbCKOTO
OKpyTa

ceina,

JKunumHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapar
ropona paloOHHOTO

aKuMa
3HAYCHHS, cea,
MOCeJIKa, CEebCKOTO
oKpyra

OcsernieHne yiuil B
HaCCJICHHBIX MYHKTax

Tpancnopt #u
KOMMYHUKAIINU

Anmnapar akuma
ropoja parloOHHOTO

6069

6069

6069

CyMMa, TBICAY TCHI'C

25534

22859

22859

22859

1398

1398

1398

1277

1277



3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

ObecneueHue
(YHKITHOHUPOBAHHUS
aBTOMOOMILHBIX

013 Jopor B ropoaax 1277
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEIKax.
CeJbCKUX OKpyrax

III.Yuctoe
OIOIKETHOE 0
KpeIUTOBaHUE

BromxxeTHbIE
KpEIUThI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

IV. Canpmo 1o
omepamusIM  C
(buHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

[Ipnobperenue
(hbuHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

[Moctynnenuss ot
npoxaxu
(buHAHCOBHIX
AKTHBOB rOCy/JapcTBa

V. JHebunutr (
npodumur) OromKkera
VI. ®unancupoBanue
nedunuTa (
HCIIOJIb30BAaHHE 0
npodunuTa)

Oro/pkeTa

[Ipunoxenue 3 K peLIeHUIO
AcTpaxaHCKOro palfoHHOTO MaciIMxara
ot 20 nexabps 2024 roga
Ne 8C-31-10

Biomxer HoBodepkacCcKkoro cemckoro okpyra Ha 2027 rozg

Kareropus
Knacc
CyMMa, TBICSY TEHTe
Ionknace

HanmenoBanne

I. IOXOJIBI 25964



01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TpyNIa
AJMUHHCTpATOp OIOKETHBIX POrPaMM

IIporpamma

01

124

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxogHbINH HAJIOT

NuauBuyanbHbIN
MOJOXOIHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, paboOTHl U

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTUX

pecypcoB

IlocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) Or0/KETa

HanmenoBanune
II. BATPATHBI

T'ocynapcTBeHHBIE
yCIyTH  00IIero
XapakTepa

Anmnapar
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

aKuMa

21916

13304

13304

8557

238

741

7503

75

55

4048

4048

4048

CyMMa, TBICAY TCHI'C

25964

23146

23146



07

12

001
124

008
124

013

Ycayru mno

o0ecIie4yeHUuI0

JeSATETbHOCTH aKHMa
ropojga paioOHHOTO

3HAYEeHHs, Ccea,

ImoceJiKa, CEJIbCKOTO

OKpyTa

}KI/IJ'II/IH.[HO—KOMMyHa

JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma

ropoaa paﬁOHHOFO

3HAa4YCHHA, CcCla,

IIOCEJIKA, CECIBCKOIo

OKpyra

OcaelieHue yuui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

Tpancnopt
KOMMYHUKAIUU

)51

Anmapat akuma

ropojga paioOHHOTO

3HAaYEeHHs, Ccea,

IIoCeJIKa, CEIBbCKOTO

OKpyra

O6ecneueHue

(yHKIMOHUPOBAHUS

aBTOMOOMIBHBIX

JOpor B Tropojaax
paliOHHOTO 3HAYEHHS,

celax, TIOCeNKax.
CEJIbCKUX OKPyrax

III.Yuctoe
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAaHUE

brogxxeTHEbIE
KpeAUTHI

Iloramenue
OO A KETHBIX
KPEIUTOB

IV. Canpgo
omnepamnusIM
(buHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

IIpuobperenue
(bruHAHCOBBIX
AaKTHBOB

Iloctynnenuss ot

MpOIaxHu
(huHAHCOBBIX

aKTHBOB TOCYIapCTBa

1o
C

23146

1496

1496

1496

1322

1322

1322



V. Jeounur (0
npoduuT) OrIKeTa
VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0
npodunuTa)
OrouKeTa

[Ipunoxenue 4 x pelIeHnIo
AcTpaxaHCKOTr0 paifoHHOr0 Macinuxara
ot 20 mexabps 2024 roga
Ne 8C-31-10

ITepedens Or0mKETHBIX IpOrpaMM, He MOAJICIKAIIIX CEKBECTPY B IMPOLIECCe HCIOMHEHH Or0pkeTa
HoBouepkacckoro censckoro okpyra Ha 2025 rog

HaumenoBanue
31paBOOXpaHEHUE

Opranu3anusi B 3KCTPEHHBIX CIIy4asx JOCTaBKH TSDKEIOOONBHBIX JIIONEH A0 Oynkaiiield opraHu3aluu
3/IpaBOOXPAaHEHMSI, OKa3bIBAIOIIEH BpaueOHyIO OMOIIb

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U MTpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kasaxcram»
Munucrepcra roctuimn Pecniyonmku Kazaxcran



