



О бюджете Новочеркасского сельского округа на 2025-2027 годы

Решение Астраханского районного маслихата Акмолинской области от 20 декабря 2024 года № 8С-31-10.

В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Астраханский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Новочеркасского сельского округа на 2025 – 2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 31271,3тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 18940,9тысяч тенге;
неналоговые поступления – 282,5 тысяч тенге;
поступления от продажи основного капитала – 500,0 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 11547,9тысяч тенге;
- 2) затраты – 32378,0тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
бюджетные кредиты -0 тысяч тенге;
погашение бюджетных кредитов -0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – -1106,7 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1106,7 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Астраханского районного маслихата Акмолинской области от 30.09.2025 № 8С-42-10 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Учесть, что в объеме бюджета Новочеркасского сельского округа на 2025 год предусмотрены бюджетные субвенции, передаваемые из районного бюджета в бюджет сельского округа в сумме 7699,0 тысяч тенге.

3. Учесть, что в объеме бюджета Новочеркасского сельского округа на 2025 год предусмотрены целевые текущие трансферты из республиканского бюджета в общей сумме 7 тысяч тенге на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий.

4. Утвердить перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета Новочеркасского сельского округа на 2025 год, согласно приложению 4.

5. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Астраханского районного маслихата

М.Қожахмет

Приложение 1 к решению
Астраханского районного маслихата
от 20 декабря 2024 года
№ 8С-31-10

Бюджет Новочеркасского сельского округа на 2025 год

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Астраханского районного маслихата Акмолинской области от 30.09.2025 № 8С-42-10 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория		Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс			
1	01	2	I. ДОХОДЫ	31271,3
			Налоговые поступления	18940,9
			Подоходный налог	10709,0
			Индивидуальный подоходный налог	10709,0
			Налоги на собственность	8176,9
		3	Налоги на имущество	198,0
			Земельный налог	650,0
			Налог на транспортные средства	7253,9
			Единый земельный налог	75,0
			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	55,0
2	05	4	Поступления за использование природных и других ресурсов	55,0
			Неналоговые поступления	282,5
		5	Прочие неналоговые поступления	282,5

		1	П р о ч и е неналоговые поступления	282,5
3			Поступления от продажи основного капитала	500,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	500,0
		2	Продажа земли и нематериальных активов	500,0
4			Поступления трансфертов	11547,9
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	11547,9
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	11547,9

Функциональная группа			Сумма, тысяч тенге	
Администратор бюджетных программ				
	Программа			
		Наименование		
		II. ЗАТРАТЫ	32378,0	
01		Государственные услуги общего характера	24763,4	
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24763,4	
		Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24763,4	
07		Жилищно-коммуна льное хозяйство	1974,5	
	124	Аппарат акима города районного значения, села,	1974,5	

			поселка, сельского округа	
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1974,5
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3840,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	3840,0
12			Транспорт и коммуникации	1800,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1800,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1800,0
15			Трансферты	0,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,1
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов)	0,1
			III. Чистое бюджетное кредитование	
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0

		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	-1106,7
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1106,7

Приложение 2 к решению
 Астраханского районного маслихата
 от 20 декабря 2024 года
 № 8С-31-10

Бюджет Новочеркасского сельского округа на 2026 год

Категория		Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс			
1		I. ДОХОДЫ	25534	
		Налоговые поступления	19465	
	01	Подоходный налог	11797	
		2	Индивидуальный подоходный налог	11797
	04		Налоги на собственность	7613
		1	Налоги на имущество	211
		3	Земельный налог	699
		4	Налог на транспортные средства	6628
		5	Единый земельный налог	75
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	55
		3	Поступления за использование	55

			природных и других ресурсов	
4			Поступления трансфертов	6069
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	6069
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	6069

Функциональная группа			Сумма, тысяч тенге	
Администратор бюджетных программ		Наименование		
	Программа			
01		II. ЗАТРАТЫ	25534	
		Государственные услуги общего характера	22859	
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22859	
		001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22859	
07		Жилищно-коммунальное хозяйство	1398	
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1398	
		008 Освещение улиц в населенных пунктах	1398	
12		Транспорт и коммуникации	1277	
	124	Аппарат акима города районного	1277	

			значения, села, поселка, сельского округа	
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1277
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 3 к решению
 Астраханского районного маслихата
 от 20 декабря 2024 года
 № 8С-31-10

Бюджет Новочеркасского сельского округа на 2027 год

Категория	Класс			Сумма, тысяч тенге
		Подкласс	Наименование	
			I. ДОХОДЫ	25964

1			Налоговые поступления	21916
	01		Подоходный налог	13304
		2	Индивидуальный подоходный налог	13304
	04		Налоги на собственность	8557
		1	Налоги на имущество	238
		3	Земельный налог	741
		4	Налог на транспортные средства	7503
		5	Единый земельный налог	75
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	55
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	55
4			Поступления трансфертов	4048
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	4048
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	4048

Функциональная группа			Сумма, тысяч тенге	
Администратор бюджетных программ				
	Программа			
01		Наименование		
		II. ЗАТРАТЫ	25964	
		Государственные услуги общего характера	23146	
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23146	

		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23146
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	1496
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1496
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1496
12			Транспорт и коммуникации	1322
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1322
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1322
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0

		V. Дефицит (0 профицит) бюджета
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

Приложение 4 к решению
Астраханского районного маслихата
от 20 декабря 2024 года
№ 8С-31-10

Перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета Новочеркасского сельского округа на 2025 год

Наименование
Здравоохранение
Организация в экстременных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан